Debet patient. et iste impatiens purgabit  
 te a peccatis. et erit h tuus diabolus. ut in futu-  
 ro alij diaboli nullam potestatem in te exer-  
 ceant. **Q** scriptum est. **N**o punit deus bis  
 in idipsum. **U**n etiam dñs dicit per prophetas. **A**ff-  
 lixi te supple in presenti. et non affligam te vl-  
 tra. id est in futuro. **E**rgo mulieres hñt  
 voces lenes: et ligant collum cum peplis  
 mollibus. in signum ut dulciter respondere  
 debent suis iracundis viris: et temperare  
 cum suis mollibus responsis malitiam et  
 iracundiam suorum malorum viroꝝ. **S**i autem  
 ambo sunt in culpa: ambo damnabuntur  
 et diabolus habitat hñt cum eis. **E**t ipsi in fu-  
 turo habitabunt cum eo in inferno. **Q**uia  
 hic simul litigant et discordant et viuunt in  
 simul sicut canis et catus: gallus et gal-  
 lina. qui tamē quoniam assuecunt ex continua  
 cohabitatione ut pacifice simul stant.  
**S**ed illi per longum tempus non assue-  
 scunt. **S**i autem vxor est in culpa. scilicet quod  
 est iracunda. tunc bonus vir facilius susti-  
 neret decem vicinos sibi aduersarios quā ta-  
 lem vxorem iracundam solam. **S**criptum  
 est. **E**ccl. 25. **N**on est ira supra iram mu-  
 lieris. **E**t hoc fit propter fragilitatem sexus  
**V**ixor enim est ille vir qui habet rixosam vx-  
 orem: quia stillantia domus non parat requiem  
 in habitantibus: sicut talis mulier viro suo  
**E**t quoniam illi in matrimonio constituti simul  
 litigant. de hoc diaboli letantur. quoniam nihil  
 similius actibus demonum: quā litigare. **E**t  
 tales duram vitam ducunt et infelices sunt  
 hic et in futuro. hñt quoniam pacifice simul viuunt  
 de hoc gaudet christus et omnes sancti.  
**Q**uia **M**atth. 18. dicit. **U**bi duo vel  
 tres fuerint congregati in nomine meo. ibi erit  
**E**t tales hñt habent quo ad corpus et quo  
 ad animam. et quo ad temporalem substantiam  
**U**n salomon. **P**rouer. xvij. **M**elior est  
 buccella panis sicca cum gaudio: quā do-  
 mus plena victimis cum iurgio **T**er-  
 tium est quod debent habere in matrimonio  
 quod vnus non deuiet ab alio. quia hoc est  
 vnum de maximis peccatis. **I**n signum  
 huius ioseph magis voluit incarcerari

quā in adulterium consentire. et susanna po-  
 tius voluit occidi quā adulterium committere.  
 ut habet **D**an. xij. **Q**uo autem adulterium  
 puniatur corporaliter. spiritualiter et temporaliter. hñt quare autem  
 in sexto precepto. **Q**uartum quod dñt hñt in  
 matrimonio est quod dñt esse patientes in laboribus  
 ut vnus inuuet alium: ut iusta bona cuius suis  
 laboribus acquirat et possideat. **I**deo sicut  
 in iuuetute conueniunt: ut fortiter laborent  
 per vicualibus et necessarijs **U**n post **L**abo-  
 res manuum tuarum quod manducabis beatus  
 es: et hñt tibi erit. **I**tem in educatione filio-  
 rum dñt esse patientes et se mutuo inuuet. **S**  
**Q**uerit vtr labor sit meritorius quem  
 parentes hñt cum pueris. **R**espondeo quod sic dum  
 modo talis intentio sit in parentibus quod in-  
 tendat pueros enutrire ad honorem dei: ut  
 boni sui christi fiant: et ipsi penes sint in gra-  
 tia: tunc omnes labores quos habent cum pue-  
 ris cedunt eis ad meritum. scilicet balneando la-  
 ctando. lauando. vigilando. portando. iuol-  
 uendo. leuando. abando. informando. corri-  
 gendo quoniam delinquit ne amplius deum offen-  
 dant. **I**ta omnia erunt eis meritoria. **S**  
 militer et pater qui sollicitudinem et laborem  
 sustinet pro vxore et pueris nutriendis. om-  
 nia ista sunt sibi meritoria. **U**n apostolus dicit  
**S**cimus quoniam diligentibus deum omnia coopan-  
 tur in bonum. **E**t quando actus matri-  
 monij est peccatum et quando non. **H** quere  
 autem. vi. **Q**uintum quod debent habere in  
 matrimonio est temperantia et honestas in actu  
 coniugali abstinendo in temporibus quibus absti-  
 nendum est. et sunt quoniam temperantia in quibus abstinendum  
 est ab actu coniugali. hoc quere autem. 6. **S**  
**S**extum est quod debent sibi inuuetes fide-  
 les esse in temporalibus. ambo enim debent esse dñi  
 suarum rerum. **E**xemplo apostolorum dicitur quibus  
 legitur. et erant illis omnia communia.  
**Q**uia sicut dicit christus in euangelio.  
**M**atth. 19. **I**am non sunt duo: sed vna  
 caro. scilicet vir et vxor. **Q**uo ergo temporalia inter  
 ipsos dñt esse diuisa **C**ontra hñt faciunt mulie-  
 res quod furant viris suis: et illa sic furata ma-  
 le expeditur. scilicet in superbia in peplis. et in angustis  
**E**t quoniam ipse vir est remotus ultra mare in mer-